

L 306 - Drum de acces spre s. Leuseni. L=2,5 km

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 142 395,411 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 306 - Drum de acces spre s. Leuseni L=2.5 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2	130,000	238,874 44,398	31 053,630 5 771,766
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (selectiv, de 2 ori)	m2	9 000,000	0,299 0,037	2 694,861 337,311
3	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	100,000	40,815 20,181	4 081,530 2 018,100
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m	11,000	482,025 99,175	5 302,277 1 090,927
5	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor.	m3	5,000	138,384 138,384	691,920 691,920
6	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in auto teren catg. IV	100 m3	1,440	1 047,840 0,000	1 508,890 0,000
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	230,400	19,030 0,000	4 384,504 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 km				
8	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc	4,000	137,677 27,677	550,707 110,707
9	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	80,000	23,412 11,532	1 872,960 922,560
10	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 15 ori)	1 km	90,000	41,778 0,000	3 760,020 0,000
11	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori)	1 km	90,000	181,460 0,000	16 331,400 0,000
12	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 10 ori)	1000 m2	180,000	128,192 0,000	23 074,560 0,000
		Total L 306 - Drum de acdes spre s. Leuseni L=2.5 km Inclusiv salariu				95 307,259 10 943,291

		Total	lei	95 307,259
		CASM	22,50 %	2 462,240
		Total	100,00 +	97 769,499
		Cheltuieli de regie	14,50 %	14 176,578
		Total	100,00 +	111 946,077
		Beneficiu	6,00 %	6 716,765
		Total	100,00 +	118 662,842
		TVA	20,00 %	23 732,569
		Total	100,00 +	142 395,411
		Total deviz: Inclusiv salariu		142 395,411 10 943,291

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect L 306 - Drum de acces spre s. Leuseni.**Investitor****L=2,5 km****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 306 - Drum de acces spre s. Leuseni L=2.5 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm. (selectiv)	m2			238,874
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,398
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 240,90	142,703
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	866,30	0,520
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	346,20	43,275
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	343,60	4,810
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	212,70	1,702
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	183,20	1,466
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (selectiv, de 2 ori)	m2			0,299
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	403,00	0,262
3	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2			40,815
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	20,181
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1010	204,30	20,634
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			482,025
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	403,00	382,850
5	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor.	m3			138,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,384
6	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0.40-0.70 mc. cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in auto teren catg. IV	100 m3			1 047,840
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0.40-0.70 mc	h-ut	2,9500	355,20	1 047,840
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,030
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,40	19,030
8	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc			137,677
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	0,00	0,000
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	110,00	110,000
9	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			23,412
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare 3W. Honda et.	h-ut	0,2000	59,40	11,880
10	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pînă la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 15 ori)	1 km			41,778
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0990	422,00	41,778

1	2	3	4	5	6	7
11	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori)	1 km			181,460
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	422,00	181,460
12	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 10 ori)	1000 m2			128,192
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	598,40	119,680
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	608,00	8,512

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L 306 - Drum de acces spre s. Leuseni. L=2,5 km

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 142 395,411 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,200	57,66	69,192
2.	7129020012800	Pavator	h-om	35,000	57,66	2 018,100
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,100	57,66	5 771,766
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,640	57,66	1 132,442
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,850	57,66	1 029,231
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,000	57,66	922,560
		Total manopera				10 943,291

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,100	204,30	2 063,430
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,950	1 240,90	18 551,455
3.	23203226001101	Bitum	t	0,078	866,30	67,571
4.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	4,000	110,00	440,000
5.	28112373218001	Material antiderapant	m3	36,000	598,40	21 542,400
6.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	4,000	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				42 664,856

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	16,250	346,20	5 625,750
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	2,520	608,00	1 532,160
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,300	403,00	6 568,900
				47,610	422,00	20 091,420
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,820	343,60	625,352
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,248	355,20	1 508,890
6.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,040	212,70	221,208
7.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	16,000	59,40	950,400
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,040	183,20	190,528
9.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,510	250,40	4 384,504
		Total utilaje de construcții				41 699,112

Total	lei	95 307,259
CASM	22,50 %	2 462,240
Total	100,00 +	97 769,499

Cheltuieli de regie	14,50 %	14 176,578
Total	100,00 +	111 946,077
Beneficiu	6,00 %	6 716,765
Total	100,00 +	118 662,842
TVA	20,00 %	23 732,569
Total	100,00 +	142 395,411

Total deviz:

142 395,4
11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

